
SEDLČANSKEM NA KOLE

Garant: Štěpánka Adamcová

Sedlčansko je cykloturistický ráj, a proto se přidejte k nám a pojeďte se podívat 

do některých nejzajímavějších koutů Sedlčanska. 

Zrekapitulujeme cyklotrasy Sedlčanskem, žáci si vyberou své oblíbené kouty 

Sedlčanska včetně zajímavosti, která se k danému místu vážou.

Alexandr Hedvik 4. ročník

Stanislav Krůta 4. ročník

Jaroslav Hyhlan 4. ročník

Marek Hottmar 5. ročník

Lucie Vršecká 5. ročník

Markéta Holečková 5. ročník

Karel Cifrain 6. ročník

Martin Procházka 6. ročník

Jan Kabát 7. ročník

Sára Humhalová 7. ročník

Markéta Macháčková 7. ročník

Tereza Nováková 8. ročník

Kristýna Mrázková 8. ročník

Josef Petrů 9. ročník

Lukáš Krampera 9. ročník



(NE)SPORT DĚTÍ V     SEDLČANECH   

Garant: Radovan Faktor

Jaké jsou možnosti sportovního vyžití dětí v Sedlčanech. Soutěžní a nesoutěžní 

sporty pro děti a mládež. Rozdíly v zastoupení chlapců a děvčat v jednotlivých 

sportech. Odlišnosti a zvláštnosti jednotlivých sportovních odvětví, společenská 

prestiž. Časová a finanční náročnost jednotlivých sportů. Ústup některých sportů a 

počátky nových disciplín. Slovní „hantýrka“ jednotlivých sportů. A jaká je 

budoucnost sportu v Sedlčanech…

Jan Sadil 4. ročník

Vojtěch Kocura 4. ročník

Jan Lhota 4. ročník

Jiří Januška 5. ročník

Roman Květ 5. ročník

Michal Junek 5. ročník

Josef Novák 6. ročník

Pavel Katič 6. ročník

Kateřina Šimková 7. ročník

Kristýna Klepetková 7. ročník

Aneta Kadeřábková 7. ročník

Nikola Krejčíková 8. ročník

Tereza Hrabíková 8. ročník

Jan Ješuta 8. ročník

Kateřina Kožmínová 9. ročník

Karolína Čabajová 9. ročník



ZLATO 

Garant: Jan Laštovička

Zlato odjakživa přitahovalo lidi jako magnet. Jeho lesk je atraktivní a stálý. I v našem 

kraji po sobě zanechal výraznou stopu. Jakou? Vydejme se po ní.

Šimon Mašek 4. ročník

Štěpánka Spilková 4. ročník

Vanda Benetinová 4. ročník

Jakub Čech 5. ročník

Jan Rezek 5. ročník

Petr Veselý 5. ročník

Nikolas Vyskočil 6. ročník

Marek Mulač 6. ročník

Dominika Vovsíková 7. ročník

Nikola Benešová 7. ročník

Kamila Oubrechtová 7. ročník

Petr Bučinský 8. ročník

Lukáš Bejšovec 8. ročník

Marek Beneš 9. ročník

Tadeáš Vostrý 9. ročník



PODZEMÍ A VĚŽE SEDLČAN 

Garant: Jaroslav Nádvorník

Lákají vás tajemná sklepení a netrpíte klaustrofobií? Lákají vás sedlčanské věže 

a netrpíte závratí?  Nemáte alergii na peří holubů? Máte chuť poznat místa, kde 

většina z nás ještě nebyla? Projdeme si výrazné dominanty města, podíváme se 

do půd a věží Sedlčan, zamíříme i do historických sklepení. Zjistíme dostupné 

informace  o  těchto  stavbách,  jejich  historii,  seznámíme  se  s některými 

pověstmi. Také si zkusíme změřit výšku některých staveb neobvyklou metodou.

Matěj Konvalinka 4. ročník

Michal Jankovský 4. ročník

Aneta Šeleverová 4. ročník

Štěpán Machovský 5. ročník

Kateřina Stuchlá 5. ročník

Anna Purmannová 5. ročník

Franišek  Hofman 6. ročník

Zdeněk Vlček 6. ročník

Jakub Zajíc 7. ročník

Roman Pilík 7. ročník

Eliška Englová 7. ročník

Tomáš Podlipský 8. ročník

Jan Růžička 8. ročník

Petr Jindrák 9. ročník

Patrik Šach 9. ročník



MÍSTNÍ ŘEMESLA A ZMIZELÉ VÝROBY 

Garant: Diana Pinkasová

Žáci zodpoví během projektu na tyto otázky:
 - stručná definice řemesla
  - jaké pomůcky řemeslník potřeboval k svému řemeslu, návaznost různých 
řemesel na sebe
  - řemeslo jako zdroj obživy; volba nebo nutnost?
  - řemeslo jako sezonní práce 
  - Která řemesla se vyskytovala v našem regionu?
  - zaniklé řemeslné dílny,výroby
  - Která řemesla přetrvávají až do dnešních dnů?
  - vznik nebo obnovení tradice řemesel, vznik řemeslných dílen po r.1989

Jana Procházková 4. ročník

Tereza Trojanová 4. ročník

Magda Oubrechtová 4. ročník

Petra Lomozová 5. ročník

Kateřina Vaňková 5. ročník

Václav Herma 5. ročník

Klára Červenková 6. ročník

Patrície Krotelová 6. ročník

Petra Sedlářová 7. ročník

Světlana Procházková 7. ročník

Lukáš Šmejkal 7. ročník

Lucie Bláhová 8. ročník

Eliška Kožmínová 8. ročník

Hrma Tomáš 9. ročník

Viktor Weikert 9. ročník



SEDLČANSKO V     ČESKÉM FILMU  

Garant: Štěpánka Šimečková

Malebná zákoutí Sedlčan a Sedlčanska lákají naše filmaře k jejich práci, proto 
zde bylo natočeno několik velmi zajímavých filmů. Zjistíme, o jaké filmy se 
jednalo, rozlišíme je do jednotlivých filmařských žánrů – pohádka, detektivka, 
horor…, provedeme mezi Sedlčaňáky anketu o znalosti „místních“ filmů. 
Nacvičíme a zahrajeme z některých z nich drobné epizody.

Zuzana Štemberková 4. ročník

Anežka Fikslová 4. ročník

Lenka Mulačová 4. ročník

Barbora Hermová 5. ročník

Natálie Chábová 5. ročník

Michaela Bartáková 5. ročník

Kateřina Stibůrková 6. ročník

Žaneta Hronová 6. ročník

Martin Pilík 7. ročník

David Vršecký 7. ročník

Marie Lesáková 7. ročník

Bára Stoláriková 8. ročník

Petra Petrová 8. ročník

Iveta Matoušková 9. ročník

Markéta Křížková 9. ročník



DOPRAVNÍ ZATÍŽENÍ SEDLČAN

Garant: Pavel Staněk

Automobily  nám usnadňují  každodenní  život.  Přinášejí  nám jen  to  pozitivní?  Na 

vybraném místě v Sedlčanech změříme intenzitu dopravního zatížení (počty osobních 

a  nákladních aut)  a  vypočteme množství  emisí,  které  automobily vyprodukují  při 

průjezdu sledovaným úsekem.

Pavel Hrbek 4. ročník

Jakub Michálek 4. ročník

Dominik Svoboda 4. ročník

Jan Cifrain 5. ročník

Vít Křížek 5. ročník

Daniel Karas 5. ročník

Michal Záhora 6. ročník

Arnošt Sládek 6. ročník

Pavel Krejčí 7. ročník

Tomáš Mandovec 7. ročník

Dominik Schindler 7. ročník

David Kalina 8. ročník

Jakub Gondáš 8. ročník

Ondřej Malý 9. ročník

Erik Bartoš 9. ročník



RODÁCI Z     NÁZVŮ ULIC   

Garant: Eva Jiráková

Mnohé osobnosti byly pro město natolik významné, že po nich byly 

pojmenovány některé ulice v Sedlčanech. My však o těchto lidech většinou už 

mnoho nevíme. Jak ovlivnili život v našem kraji? Co prospěšného vykonali? 

Čím se proslavili? Pojďme to společně zjistit!

Kateřina Šteigerová 4. ročník

Nelly Kubínová 4. ročník

Denisa Boumová 4. ročník

Natálie Hendrychová 5. ročník

Tereza Barešová 5. ročník

Tereza Hofmanová 5. ročník

Michal Demen 6. ročník

Anna Štefanová 6. ročník

Hana Pechačová 6. ročník

Kristýna Ševčíková 7. ročník

Tomáš Miňovský 7. ročník

Tereza Jursíková 8. ročník

Anna Kruchňová 8. ročník

Lucie Sůsová 8. ročník

Denisa Mošanská 9. ročník

Simona Škodová 9. ročník



PEKAŘSTVÍ V SEDLČANECH

Garant: Iva Novotná

Zapátráme - kde se vzal BOŽÍ DAR? 

Prozkoumáme cestu chleba od prvního pečení až k současným domácím 

pekárnám. Vyhledáme v knihách dřívější pekárny v Sedlčanech. Navštívíme 

pekárnu u Bejšovců a zjistíme její současný nabízený sortiment. Provedeme 

anketu o spotřebě různého druhu pečiva v některých rodinách za týden, měsíc, 

rok.

Marie Štefanová 4. ročník

Michaela Boumová 4. ročník

Jan Dvořák 4. ročník

Tereza Gondášová 5. ročník

Štěpánka Sůsová 5. ročník

Spilková Marie 5. ročník

Daniela Hottmarová 6. ročník

Lucka Boučková 6. ročník

Zdeněk Liška 7. ročník

Radek Kopka 7. ročník

Doležal Sebastian 7. ročník

Veronika Vybíralová 8. ročník

Veronika Sirotková 8. ročník

Martina Miňhová 8. ročník

Stanislav Mrázek 9. ročník

Vít Hošinský 9. ročník



SEDLČANSKÁ WATER CUBE  

Garant: Zdeňka Veselá

Nejen Čína může vybudovat pro své letošní olympijské hry zajímavý plavecký 

stadion. Také Sedlčanští by si rádi zaplavali – a nechtějí to mít k bazénu daleko. 

A jak  by  tedy  měl  plavecký  bazén  v Sedlčanech  vypadat?  Přijďte  se  svým 

nápadem!

Jakub Měkuta 4. ročník

Ondřej Procházka 4. ročník

Petr Kdolský 4. ročník

Tomáš Macák 5. ročník

Pavel Čermák 5. ročník

Martin Moulík 5. ročník

Klára Tůmová 6. ročník

Michaela Vokrouhlíková 6. ročník

Kristýna Schindlerová 7. ročník

Ludmila Ješutová 7. ročník

Matěj Humňal 7. ročník

Tereza Janoušková 8. ročník

Lucie Repetná 8. ročník

Jan Procházka 8. ročník

Pavel Šimek 9. ročník



MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY, JEJÍ ČTENÁŘI DŘÍVE A DNES

Garant: Iva Biskupová

Seznámit se s historií místní knihovny, její organizací a aktivitami v minulosti a 

současnosti.  Sledovat  vývoj  informačních  médií  a  posun  v  individuálním 

přístupu k zpracování informací. 

Naším úkolem bude uspořádat anketu s pracovnicemi městské knihovny a žáky 

naší  školy,  kde  se  seznámíme  s aktivitami,  které  knihovna  pro  čtenáře 

pravidelně pořádá. 

Jan Krušina 4. ročník

Marek Kalina 4. ročník

Nikola Čiháková 5. ročník

Tereza Patočková 5. ročník

Dominik Vičar 5. ročník

Jana Klenovcová 6. ročník

Michal Plaňanský 6. ročník

Markéta Čapková 7. ročník

Lenka Budková 7. ročník

Kristýna Macháčová 7. ročník

Nikola Žůrková 8. ročník

Bára Fárová 8. ročník

Miroslav Hrbek 8. ročník

Ivana Křížková 9. ročník

Aneta Stuchlá 9. ročník



ALL STARS SEDLČANSKÉHO SPORTU

Garant: Jiří Šibrava

Pátrání po slavných sedlčanských sportovcích minulosti. Hledání hvězd 

jednotlivých odvětví. Porovnání jejich výkonů a tréninkových podmínek se 

současností. Objevíme mezi rodáky reprezentanty, mistry republiky, Evropy či 

dokonce světa? Velké příběhy vítězství, porážek, zmařených talentů, fair 

play...Kdo patří mezi nejlepší v 21. století? Hledání v knihách, rozhovory s 

pamětníky i s přímými aktéry, ankety s trenéry a další metody práce.

Matěj Dlouhý 4. ročník

Jaromír Janda 4. ročník

Jiří Malý 5. ročník

Filip Stibor 5. ročník

Petr Sirotek 5. ročník

Daniel Palátka 6. ročník

Erika Boumová 6. ročník

Aneta Čejdová 7. ročník

Veronika Schindlová 7. ročník

Lenka Sabolová 7. ročník

Marek Sirotek 8. ročník

Josef Čížek 8. ročník

Tomáš Křížek 8. ročník

Tadeáš Starý 9. ročník

Adam Franěk 9. ročník



JAKUB KRČÍN 

Garant: Eva Grinová

Osoba Jakuba Krčína, renesančního člověka, podnikatele, stavitele, který řadu 

let působil na Sedlčansku. Připomeneme si jeho zásluhy (rybník Musík, tvrz 

Křepenice …)

Zdramatizujeme pověst Jak Krčín oklamal čerta a píseň o restauraci U Krčína

Lukáš Chlumecký 4. ročník

Anna Křížková 4. ročník

Šárka Bilinová 5. ročník

Veronika Vlková 5. ročník

Nikola Peterková 5. ročník

Daniel Skalítský 6. ročník

Vojta Kříž 6. ročník

Valerie Jirsová 7. ročník

Petra Chýlová 7. ročník

Jakub Šteiger 8. ročník

Jan Pokorný 8. ročník

Jiří Havel 8. ročník

Andrea Zajíčková 9. ročník

Marie-Theres Wild 9. ročník

Aneta Němcová 9. ročník



DĚTSKÁ HŘÍŠTĚV     SEDLČANECH A OKOLÍ   

Garant: Kateřina Štemberková

Máš doma malou sestřičku nebo bratříčka? Nebo by sis sám rád pohrál na 

pěkně upraveném a bezpečném hřišti?

Jaký je stav dětských hřišť v Sedlčanech a okolních lokalitách? Co si o tomto 

tématu myslí obyvatelé Sedlčan? Jaká by byla vaše představa o dětském hřišti? 

Co můžeme se stávajícím stavem udělat my? 

Eliška Dikunová 4. ročník

Natálie Kadlecová 4. ročník

Šeleverová Denisa 5. ročník

Veronika Bílková 5. ročník

Markéta Mašková 5. ročník

Nicolas Delijannis 6. ročník

Marek Valsa 6. ročník

Kristýna Krejčová 7. ročník

Markéta Michálková 7. ročník

Herma Jiří 8. ročník

Janoušek David 8. ročník

Procházka Odnřej 8. ročník

Jakub Janoušek 9. ročník

Delijannis Odysseas 9. ročník

Michal Kolář 9. ročník



PÁR TIPŮ NA VYCHÁZKU 

Garant: Jindřiška Votrubová

Téma : Pár tipů na vycházku

Naplánujeme si několik vycházek po Sedlčanech a okolí a seznámíme se s historicky, 

architektonicky či místopisně zajímavými místy. Někdy v budoucnu se můžeme 

podle zájmu účastníků sejít a na některé vycházky se vypravit.

David Slaba 4. ročník

Eliška Stará 4. ročník

Michaela Kolářová 5. ročník

Magdaléna Harudová 5. ročník

Dominik Vylít 6. ročník

Denis Matoušek 6. ročník

Dušan Marek 6. ročník

Jakub Kálenský 7. ročník

Kristýna Pejšová 7. ročník

Lucie Vaňková 8. ročník

Monika Dvořáková 8. ročník

Andrea Čejdová 8. ročník

Naďa Andrušíková 9. ročník

Kristýna Jiráčková 9. ročník

Michaela Hottmarová 9. ročník



JAK SPORTOVALY ZDEJŠÍ DĚTI DŘÍVE A NYNÍ

Garant: Jitka Jandová

Co všechno můžeme v projektových dnech dělat?

Můžeme  zjistit,  jakými  sporty  se  bavili  vaši  prarodiče  a  rodiče,  kam  se  v 

Sedlčanech  chodilo  za  sportovním  vyžitím...  Můžeme  zjistit,  jak  využívají 

skejťáci svůj park, jaké akce se zde pořádají...  Můžeme si natočit ukázky triků 

na skejtu, pokud bude ve skupině někdo, kdo nám to bude chtít ukázat... 

Tereza Zrubková 4. ročník

Matyáš Počepický 4. ročník

Dominik Nedbal 5. ročník

Petr Šváb 5. ročník

František Hron 5. ročník

Dadid Štemberk 6. ročník

Honza Hron 6. ročník

Teraze Plavková 6. ročník

Jana Dvořáková 7. ročník

Dominika Dlasková 7. ročník

Michal Šach 8. ročník

Luboš Čermák 8. ročník

Michaela Drážďanská 8. ročník

Martin Staněk 9. ročník

Zdeněk Pilík 9. ročník

Jan Kubánek 9. ročník



LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE SEDLČANSKA  

Garanti: Jana Kurandová, Natálie Kořánová

Lidové písně jsou prosté, půvabné,veselé i posmutnělé a je v nich tolik krásy a 

poezie. Snad proto nezanikly a přetrvaly staletí.

Dopřejme si to potěšení a pátrejme po nich, ale hlavně - zkusme si je sami zazpívat a 

zkusme si při nich i zatančit.....

Tomáš Vybíral 4. ročník

Lucie Šajánková 4. ročník

Kateřina Kindlmannová 5. ročník

Tereza Marková 5. ročník

Andrea Marešová 5. ročník

Kristýna Vokrouhlíková 6. ročník

Daniela Krejčíková 6. ročník

Nikola Čejdová 6. ročník

Ondřej Hyský 7. ročník

Jan Kalenský 7. ročník

Nikola Hofmanová 8. ročník

Kateřina Brunová 8. ročník

Eliška Neradová 8. ročník

Natálie Molinková 9. ročník

Anna Trmalová 9. ročník

Františka Trmalová 9. ročník



JOSEF V ČÍSLECH

Garant: Hana Němečková

Ne, nejedná se o známou postavičku z učebnic matematiky, ani o sedlčanský hermelín. Štola 

Josef, ve které se ještě nedávno těžilo zlato, se nachází v blízkosti Sedlčan. Zjistíme o ní 

vše, co se dá.

Johana Čihulová 4. ročník

Jana Vašutová 4. ročník

Petra Stoláriková 5. ročník

František Hofman 5. ročník

Helena Kabíčková 6. ročník

Karolína Váňová 6. ročník

Izabela Gladičová 6. ročník

Vilém Hodouš 7. ročník

Nikola Krušinová 7. ročník

Michaela Hrabánková 8. ročník

Lenka Fořtová 8. ročník

Lenka Hricová 8. ročník

Martin Čanda 9. ročník

Tomáš Čanda 9. ročník

Radek Havlíček 9. ročník



HISTORIE A SOUČASNOST REKREAČNÍHO CVIČENÍ V SEDLČANECH 

Garant: Alena Novotná

Zmapování historie ZRTV - zájmová a rekreační tělesná výchova (Sokol, Tatran.....).

Porovnání stylu cvičení před 50 ti a 20 ti lety s dnešním pojetím.

Cvičení žen a dětí v současné době.

Rekreační a závodní podoba cvičení

Aerobik jako moderní a oblíbená forma pohybu v Sedlčanech 

Veronika Šeráková 4. ročník

Ladislav Slunečko 5. ročník

David Sleza 5. ročník

Denisa Bartůňková 6. ročník

Lucie Čermáková 6. ročník

Johana Šachová 6. ročník

Jiří Kabíček 7. ročník

Bára Ješutová 7. ročník

Václav Hodík 8. ročník

Tomáš Moulík 8. ročník

Tomáš Calta 8. ročník

Marek Hanuš 9. ročník

Zdeněk Lerch 9. ročník

Denisa Řeháková 9. ročník


	SEDLČANSKEM NA KOLE
	Garant: Štěpánka Adamcová

	(NE)SPORT DĚTÍ V SEDLČANECH 
	Garant: Radovan Faktor
	ZLATO 
	Garant: Jan Laštovička

	PODZEMÍ A VĚŽE SEDLČAN 
	Garant: Jaroslav Nádvorník

	MÍSTNÍ ŘEMESLA A ZMIZELÉ VÝROBY 
	Garant: Diana Pinkasová

	SEDLČANSKO V ČESKÉM FILMU
	Garant: Štěpánka Šimečková

	DOPRAVNÍ ZATÍŽENÍ SEDLČAN
	Garant: Pavel Staněk

	RODÁCI Z NÁZVŮ ULIC 
	Garant: Eva Jiráková

	PEKAŘSTVÍ V SEDLČANECH
	Garant: Iva Novotná

	SEDLČANSKÁ WATER CUBE  
	Garant: Zdeňka Veselá

	MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY, JEJÍ ČTENÁŘI DŘÍVE A DNES
	Garant: Iva Biskupová

	ALL STARS SEDLČANSKÉHO SPORTU
	Garant: Jiří Šibrava
	Pátrání po slavných sedlčanských sportovcích minulosti. Hledání hvězd jednotlivých odvětví. Porovnání jejich výkonů a tréninkových podmínek se současností. Objevíme mezi rodáky reprezentanty, mistry republiky, Evropy či dokonce světa? Velké příběhy vítězství, porážek, zmařených talentů, fair play...Kdo patří mezi nejlepší v 21. století? Hledání v knihách, rozhovory s pamětníky i s přímými aktéry, ankety s trenéry a další metody práce.

	JAKUB KRČÍN 
	Garant: Eva Grinová

	DĚTSKÁ HŘÍŠTĚV SEDLČANECH A OKOLÍ 
	Garant: Kateřina Štemberková
	Máš doma malou sestřičku nebo bratříčka? Nebo by sis sám rád pohrál na pěkně upraveném a bezpečném hřišti?
	Jaký je stav dětských hřišť v Sedlčanech a okolních lokalitách? Co si o tomto tématu myslí obyvatelé Sedlčan? Jaká by byla vaše představa o dětském hřišti? Co můžeme se stávajícím stavem udělat my? 

	PÁR TIPŮ NA VYCHÁZKU 
	Garant: Jindřiška Votrubová

	JAK SPORTOVALY ZDEJŠÍ DĚTI DŘÍVE A NYNÍ
	Garant: Jitka Jandová

	LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE SEDLČANSKA  
	Garanti: Jana Kurandová, Natálie Kořánová

	HISTORIE A SOUČASNOST REKREAČNÍHO CVIČENÍ V SEDLČANECH 
	Garant: Alena Novotná


